
PROJEKTY IGA ŘEŠENÉ NA PF UP 

číslo projektu hlavní řešitel název projektu 

2019 

IGA_PF_2019_003 GRYGAR Tomáš, Mgr. Vyvlastnění a vyvlastňovací řízení 

IGA_PF_2019_004 GREPL Jan, Mgr. Ukončování léčby pacienta 

IGA_PF_2019_005 RYŠKA Ivan, Mgr. Ochrana kulturního dědictví v mezinárodním právu trestním 

IGA_PF_2019_006 PETR Michal, JUDr., Ph.D. Veřejné, soukromé a trestní prosazování soutěžního práva v České republice 

IGA_PF_2019_007 ŠIŠKOVÁ Naděžda, Doc. et Doc. JUDr., Ph.D. Analýza vybraných moderních práv v rámci evropské unijní doktríny základních práv 

IGA_PF_2019_008 MOUDRÁ Ludmila, Mgr. Objasňování a postih tzv. kyberkriminality 

IGA_PF_2019_009 BONČKOVÁ Helena, Mgr. et Mgr., LL.M. Řízení o předběžné otázce a jeho využití českými soudy 

IGA_PF_2019_010 CHADIMOVÁ Michala, Mgr., LL.M. 
Individuální trestní odpovědnost za zločiny podle mezinárodního práva vyžadující 

kvalifikovaný úmysl 

IGA_PF_2019_011 FIALA Vlastimil, doc. PhDr., CSc. 
Ústava ve stínu politiky: politické a právní aspekty prezidentského ústavního 

inženýrství 

IGA_PF_2019_012 ETLÍKOVÁ Markéta, Mgr. Sdílená ekonomika a její vliv na spotřebitelské právo 

IGA_PF_2019_013 GLOS Pavel, Mgr. Status sportovních asociací a jejich pravidel v soutěžním právu EU 

IGA_PF_2019_014 ČAMDŽIĆOVÁ, Sabina, Mgr. Zásahy státu do péče o dítě 

2018 



IGA_PF_2018_001 MIMROVÁ Tereza, Mgr. Možnosti a limity využití svěřenského fondu 

IGA_PF_2018_002 ROSENKRANZOVÁ Olga, Mgr., Ph.D. Metafyzika práva 

IGA_PF_2018_003 CHADIMOVÁ Tereza, Mgr. Mediace ve veřejné správě 

IGA_PF_2018_004 HOŘANSKÁ Kristýna,Mgr. Příslušenství pohledávky 

IGA_PF_2018_005 PRAVDA Václav, Mgr. 
Specifika mezinárodního rozhodčího řízení v Ruské federaci se zaměřením na 

předběžná opatření 

IGA_PF_2018_006 KOPCOVÁ Martina, Mgr. Ochranné známky v kontextu nekalé soutěže 

IGA_PF_2018_007 HAK Jan, Mgr. Právo na informace o životním prostředí – praxe a perspektivy 

IGA_PF_2018_008 RECOVÁ Alžběta, Mgr. Vývoj evropské advokacie v období digitalizace 

IGA_PF_2018_009 PODRAZIL Petr, JUDr., Ph.D. 
Problematické aspekty civilněprávní nedobrovolné hospitalizace ve zdravotnickém 

zařízení 

IGA_PF_2018_010 HRABOVSKÝ Lukáš, Mgr. et Mgr. Účinné vyšetřování na pozadí hrozby terorismu ve vybraných evropských státech 

2017 

IGA_PF_2017_001 ONDRŮŠ, Miroslav, JUDr. Soukromoprávní ochrana piety zemřelého 

IGA_PF_2017_002 KÜCHLEROVÁ Martina, JUDr. 
Rozhodnutí dočasné povahy v rozhodovací praxi českých správních soudů a Soudního 

dvora Evropské unie 

IGA_PF_2017_004 LAJČÍKOVÁ, Anna, Mgr. Úprava vztahů v území 

IGA_PF_2017_005 STEJSKAL, Petr, Mgr. Některé aspekty ochrany zahraničních investic v době ozbrojeného konfliktu 

IGA_PF_2017_006 STEHLÍK, Václav, Doc, JUDr. Status dětí v azylovém řízení z pohledu evropského práva 



IGA_PF_2017_007 FAIX Martin, JUDr., Ph.D., MJI 
Závazky a odpovědnost členských států v kontextu multinárodních vojenských operací 

mezinárodních organizací 

IGA_PF_2017_008 ČERVÍNEK Zdeněk, Mgr. Test proporcionality v judikatuře Ústavního soudu České republiky 

IGA_PF_2017_009 PETR Michal, JUDr., Ph.D. Prosazování soutěžního práva v České republice 

IGA_PF_2017_010 GONSIOROVÁ, Barbora, JUDr. Vybrané aspekty správního uvážení a jeho přezkumu 

IGA_PF_2017_011 HORÁK Ondřej, JUDr. et Mgr., Ph.D. Problematika univerzální sukcese v dědickém právu 

IGA_PF_2017_012 TALANDOVÁ Iveta, Mgr. Nepominutelný dědic a jeho postavení v řízení o pozůstalosti 

IGA_PF_2017_013 JUŘÁTKOVÁ, Petra, Mgr. et Bc Aktuální aplikační problémy právní úpravy oddlužení 

IGA_PF_2017_014 ŠČERBA Filip, Doc. JUDr., Ph.D. Postavení a role veřejného a soukromého žalobce v trestních věcech 

IGA_PF_2017_016 SVAČEK Ondřej, JUDr., Ph.D. Tranziční spravedlnost - stíhání a trestání zločinů minulosti 

IGA_PF_2017_018 HUNEŠ, Karel, Mgr. Veřejné užívání a přírodní statky 

IGA_PF_2017_019 NĚMCOVÁ, Drahomíra Němcová, Mgr. Smírčí řízení a možnosti mimosoudního řešení sporů - ZASTAVENÝ 

IGA_PF_2017_021 DEMJANOVÁ Radka, Mgr. Náhrada mateřství 

IGA_PF_2017_022 ČAMDŽIĆOVÁ, Sabina, Mgr. Ochrana dítěte v civilním řízení 

2016 

IGA_PF_2016_002  HUDKOVÁ Barbora, Mgr. Rodičovská odpovědnost jako jeden z pilířů vztahů mezi rodiči a dětmi  

IGA_PF_2016_003  OSINA Petr, JUDr., Ph.D. Hodnotová a principiální východiska práva  

IGA_PF_2016_004  ETLÍKOVÁ Markéta, Mgr. Nekalé obchodní praktiky ve smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 



IGA_PF_2016_005  SOVINSKÝ Jaroslav, JUDr., Ph.D. 
Státní hranice na Podkarpatské Rusi po roce 1945 (včetně pokusu o záchranu 

původních hraničních kamenů)  

IGA_PF_2016_006  FILIPEC Ondřej, Mgr. et Mgr., Ph.D. Fenomén terorismus: česká perspektiva  

IGA_PF_2016_007  FAIX Martin, JUDr., Ph.D., MJI 
Ochrana civilních osob podle mezinárodního humanitárního práva se zaměřením na 

problematiku lidských štítů  

IGA_PF_2016_008  TALANDOVÁ Iveta, Mgr. 
Dědická způsobilost jako jeden z předpokladů dědické sukcese a její reflexe v řízení o 

pozůstalosti  

IGA_PF_2016_009  HORÁK Ondřej, JUDr. et Mgr., Ph.D. Autonomie vůle zůstavitele  

IGA_PF_2016_010  KONEČNÁ Petra, Mgr. et Bc. Aktuální otázky exekučního práva  

IGA_PF_2016_011  HRABOVSKÝ Lukáš, Mgr. et Mgr. Krizové stavy a ústavně garantovaná práva ve světle hrozby terorismu 

IGA_PF_2016_012  KÜCHLEROVÁ Martina, JUDr. 
Správní akty a další formy činnosti realizované v oblasti horního práva a jejich soudní 

přezkum  

IGA_PF_2016_013  KÁNSKÝ Jakub, Mgr. Vnitrostátní aplikace Listiny základních práv Evropské unie  

IGA_PF_2016_014  PETR Michal, JUDr., Ph.D. Soukromé prosazování soutěžního práva ve vybraných členských státech Evropské unie  

IGA_PF_2016_015  SVAČEK Ondřej, JUDr., Ph.D. Odpovědnost nadřízeného v mezinárodním právu trestním  

IGA_PF_2016_016  DEMJANOVÁ Radka, Mgr. Rodičovská odpovědnost  

IGA_PF_2016_017  MÁCHA Aleš, Mgr. Právo veřejných věcí  

IGA_PF_2016_018  POCHYLÁ Veronika, Mgr. 
Aktuální problémy dokazování v přípravném řízení: perspektivy připravované 

rekodifikace trestního řádu  

2015 



IGA_PF_2015_003 MARTINÁK Tomáš, Mgr., DiS. Bezhotovostní peníze versus elektronické peníze 

IGA_PF_2015_005 ČERVÍNEK Zdeněk, Mgr. Sebeomezení soudů při přezkumu ústavnosti zásahů do základních práv 

IGA_PF_2015_007 HRNČIŘÍKOVÁ Miluše, JUDr., Ph.D. Judiciální trendy v mimosoudním řešenímpřeshraničních sporů 

IGA_PF_2015_010 ZAJÍC Jaromír, Mgr. 

Výjimky ze zásady Nemo plus iuris ad alienum transferre potest quam ipse habet v 

české úpravě věcného práva – analýza platného právního stavu v komparativním 

srovnání a návrhy na její zlepšení 

IGA_PF_2015_012 POCHYLÁ Veronika, Mgr. Postup před zahájením trestního stíhání: efektivita a ústavněprávní konformita 

IGA_PF_2015_013 ŠIŠKOVÁ Naděžda, Doc. et Doc. JUDr., Ph.D. 
Vybrané právní problémy Východního partnerství po Ukrajinské krizi a otázky 

související 

IGA_PF_2015_016 KONEČNÁ Petra, Mgr. et Bc. Pojetí manželského majetkového práva v novém občanském zákoníku 

IGA_PF_2015_017 KOPAL David, Mgr. 
Evropská unie a finanční krize: Jak se změnil vztah mezi právním řádem EU a právními 

řády členských států? 

IGA_PF_2015_018 KÜCHLEROVÁ Martina, JUDr. 
Kompetenční výluky ve správním soudnictví s detailním zaměřením na rozhodnutí 

předběžné povahy jako kompetenční výluku 

IGA_PF_2015_019 JORDÁNOVÁ Jitka, Mgr. Právní aspekty mobbingu 

IGA_PF_2015_023 DEMJANOVÁ Radka, Mgr. Práva a povinnosti rodičů k dětem 

IGA_PF_2015_024 FIALA Vlastimil, doc. PhDr., CSc. Analyticko komparativní analýza zákonů o politických stranách v afrických zemích 

IGA_PF_2015_025 TALANDA Adam, Mgr. Pořízení pro případ smrti 

IGA_PF_2015_026 COUFALOVÁ Bronislava, JUDr., Ph.D. Aktuální hrozby organizovaného zločinu a prostředky boje proti nim 

IGA_PF_2015_029 KOPEČNÝ Zdeněk, JUDr. et Mgr. Boj proti terorismu - stávající a nové prostředky 



2014 

IGA_PF_2014_001 PRCHAL Petr, JUDr. Limity autorskoprávní ochrany  

IGA_PF_2014_003 HAMUĽÁK Ondrej, JUDr., Ph.D. Princip tolerance v rámci fungování Evropské unie – od teoretického konceptu k praxi  

IGA_PF_2014_011 STAŇKOVÁ Lenka, Mgr. Extremismus - trestněprávní a kriminologické aspekty  

IGA_PF_2014_015 KOPEČNÝ Zdeněk, Mgr. et Mgr. 
Aktuální otázky mezinárodní justiční spolupráce ve věcech trestních v souvislosti s 

účinností nové právní úpravy  

IGA_PF_2014_006 LÁDOVÁ Pavla, Mgr. et Mgr. Administrativní a formulářové rozvody  

IGA_PF_2014_013 PINKAVA Jan, Mgr. Nutná obrana v českém trestním právu ve srovnání s právní úpravou v USA 

IGA_PF_2014_012 MAREK Tomáš, Mgr. Uplatnění nároku na náhradu škody (újmy) v rámci civilního a trestního řízení  

IGA_PF_2014_004 KOTULA Jan, Mgr. Mediace a odpovědnost ve zdravotnictví  

IGA_PF_2014_009 HAMUĽÁKOVÁ Klára, JUDr., Ph.D. Hromadné žaloby jako institut moderního civilního procesu  

IGA_PF_2014_007 TOMOSZKOVÁ Veronika, JUDr., Ph.D. Přístup k úředním dokumentům v kontextu práva na informace o životním prostředí 

IGA_PF_2014_016 MÁCHA Aleš, Mgr.  Veřejné užívání - Omezení vlastnického práva s náhradou nebo bez? 

IGA_PF_2014_017 ČERVÍNEK Zdeněk, Mgr. Standardy přezkumu ústavnosti v judikatuře Ústavního soudu ČR 

IGA_PF_2014_005 ŠIMEČKOVÁ Eva, JUDr. Mgr., Ph.D. 
Problematika násilí na pracovišti a její řešení v právním řádu ČR a ve vybraných 

evropských státech 

2013 

PF_2013_001 PRCHAL Petr, Mgr. Hledání právní úpravy pro osiřelá díla 



PF_2013_002 JAMBOROVÁ Lenka, Mgr. Boj proti násilné kriminalitě 

PF_2013_005 ŠIŠKOVÁ Naděžda, Doc. JUDr., Ph.D. Evropská unie v měnícím se světě - aktuální reflexe v právu EU 

PF_2013_006 KOVÁČOVÁ Anna, Mgr. Rodinná mediace 

PF_2013_010 STANISLAV Antonín, Mgr. Pojetí věci a člověka v novém občanském zákoníku a jeho reflexe do civilního procesu. 

PF_2013_012 SVRČEK Lukáš, Mgr. Konsenzuální formy trestního řízení 

PF_2013_013 ŠEVČÍK Petr, Mgr. Historie, současnost a perspektivy znalecké činnosti v České republice 

PF_2013_014 COUFALOVÁ Bronislava, JUDr., Ph.D. Trestní odpovědnost ve sportu 

PF_2013_015 KOPEČNÝ Zdeněk, Mgr. et Mgr. 
Eurojust jako orgán justiční spolupráce členských států v trestních věcech a perspektivy 

jeho přeměny v Úřad evropského veřejného žalobce 

PF_2013_016 FAIX Martin, JUDr., Ph.D., MJI 20 let samostatnosti ČR - mezinárodněprávní aspekty vzniku a zániku státu 

PF_2013_018 JIŘÍČEK Pavel, Mgr. Řešení bagatelních deliktů 

2012 

PF_2012_001  MADLEŇÁKOVÁ Lucie, JUDr. Správní právo jako regulátor projevů náboženské svobody v globalizovaném světě 

PF_2012_002 TINTĚRA Tomáš, Mgr. Aktuální otázky zajištění závazků v kontextu návrhu nového občanského zákoníku 

PF_2012_003 PODRAZIL Petr, Mgr. Zásada rychlosti řízení jako moderní trend civilního procesu 

PF_2012_004 KŘIVÁČKOVÁ Jana, JUDr. Předvídatelnost soudního rozhodování v civilním soudním řízení 

PF_2012_005 KOPA Martin, JUDr. Antidiskriminační právo a doktrína margin of appreciation II 



PF_2012_006 KOPEČNÝ Zdeněk, Mgr. et Bc. 
Zvýšení výzkumného potenciálu studentů PF UP prostřednictvím jejich účasti na 

projektu "Rozhoduj o Evropě" 

PF_2012_007 PIECHOWICZOVÁ Lucie, Mgr. Vliv změny poměrů na závazek 

PF_2012_008 HAMUĽÁK Ondrej, JUDr. 
Soužití Evropské unie a členských států na příkladu České republiky ? sdílená 

suverenita a ústavní pluralizmus 

PF_2012_009 SPRINZ Petr, Mgr. Vedení řízení a jeho náklady: právní a ekonomické aspekty oddlužení 

PF_2012_010 STANISLAV Antonín, Mgr. 
Centrální elektronický platební rozkaz a elektronický spis v resortu justice, jako 

moderní prvek elektronizace justice s akcentem na ústavní konformitu 

PF_2012_011 ŠMÍD Ondřej, Mgr. Rozvod manželství 

PF_2012_012 RYŠAVÝ Lukáš, Mgr. 
Nová úprava rozhodčího řízení ve spotřebitelských sporech v kontextu komparace se 

zahraničními právními úpravami 

PF_2012_013 MELOTÍKOVÁ Petra, Mgr. 
Recentní výzvy boje proti diskriminaci v České republice (zejména v přístupu k 

zaměstnání) 

PF_2012_014 JURÁŠ Marek Účastenství v civilním soudním řízení 

2011 

PF_2011_002 SKARKOVÁ Tereza, Mgr. Antidiskriminační právo a doktrína margin of appreciation 

PF_2011_003 ZBÍRAL Robert, JUDr. et PhDr.  Kvantifikace míry vlivu EU na český právní řád 

PF_2011_004 RADKOVÁ Martina, JUDr. Modernizace finančního práva ve 21. století 

PF_2011_005 ŠMÍD Ondřej, Mgr. Výživné pro děti 

PF_2011_006 KŘIVÁČKOVÁ Jana, JUDr. 
Nová koncepce institutu dovolání v civilním soudním řízení v kontextu komparace se 

zahraničními právními úpravami 



PF_2011_007 HAMUĽÁK Ondrej, JUDr. 
Vztahy a interakce mezi českým právem a právem Evropské unie - východiska a 

aktuální otázky 

PF_2011_008 MELOTÍKOVÁ Petra, Mgr. Ochrana osobních údajů ve veřejné správě 

 


